
Об утверждении единых ставок единого фиксированного налога на 2009 год

Утративший силу
Решение Аршалынского районного маслихата Акмолинской области от 16 
февраля 2009 года № 13/6. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Аршалынского района Акмолинской области 19 марта 2009 года № 1-4-131.
Утратило силу - решением Аршалынского районного маслихата Акмолинской 
области от 10 февраля 2010 года № 25/5
      Сноска. Утратило силу - решением Аршалынского районного маслихата 
Акмолинской области от 10.02.2010 № 25/5
      На основании  пункта 1 подпункта 14 Закона Республики Казахстан «статьи 6
О местном государственном управлении в Республике Казахстан», статьи 422 
пункта 2 Налогового  Республики Казахстан и в соответствии с Кодекса
ходатайством налогового управления по Аршалынскому району от 11.02.2009 
года  № 235 ,  районный маслихат  РЕШИЛ:
      1. Утвердить единые ставки фиксированного налога на 2009 год в следующих
размерах:

№ п/п Наименование объекта 
налогообложения

Минимальные и  
максимальные размеры 
базовых ставок 
фиксированного налога (в 
месячных расчетных 
показателях)

Предлагаемые налоговым 
управлением размеры базовых
ставок фиксированного налога
(в месячных расчетных 
показателях)

1
Игровой автомат без выигрыша, 
предназначенный для проведения 
игры с одним игроком

1-12 5

2

Игровой автомат без выигрыша, 
предназначенный для проведения 
игры с участием более одного 
игрока

1-18 7

3
Персональный компьютер, 
используемый для проведения игры

1-4 2

4 Игровая дорожка 5-83 35

5 Карт 2-12 5

6 Бильярдный стол 3-25 5

      2. Данное решение вступает в силу с момента регистрации его в управлении 
юстиции Аршалынского района и опубликования в районных газетах «Аршалы 
Айнасы» и «Вперед».
П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
районного маслихата                             Г. Рыспаев



С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
маслихата                                       Ю. Сериков
Согласовано:
Н а ч а л ь н и к  н а л о г о в о г о  о т д е л а
по Аршалынскому району                          Б. Махметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


